, ,'' ,..i,,

\,o-..,=5
)b, c'} )c_l_\

CASCAVEL
ESTADO DO PARANA

Cascave!, 25 de julho de 2017

Of. SEAJUR/ATL no 24112017

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Gugu Bueno,
Presidente da Câmara Municipal,
Cascavel/PR.

Em resposta ao Requerimento no 29912017, do Vereador
Fernando Hallberg/PPL, segue as informações solicitadas.

Reafirmo protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

J\

S o de Assuntos Jurí

Rua Paraná,5000 - caixa Postal ll5 - cEP 85807-900 - CNPJ 76.208.86710001-07

MUNrcípto oe

,

Comunicaçáo lnterna

Data 2410712017 G.l. n. 42712017

Emissor Secretaria Municipal de Administraçáo - Gabinete do Secretário

Receptor Secretaria de Assuntos Jurídicos - DPATL

Assunto Requerimento n. 29912017

Sra. Leni Dal Pai,

Em atençáo à Cl n. 58312017-DPATL, a qual solicita resposta ao

Requerimento n. 29912017, de autoria do Vereador Fernando Hallberg, vimos

encaminhar as informações prestadas pela Diretora do Departamento de Recursos

Humanos, por meio da Comunicaçáo lnterna n. 58312017 (cópia anexa), dando

cumprimento ao requisitado.

Atenciosamente,

bàilíL.*,1
Cletirio Ferreira Feistler

Secretário de Administração

Emitido por
Danielle

Recebi em I I

1

Comunicação lnterna

GOVERNO MUNICIPAL

CASCAVEL
Secretaria de Administração

Ro^,,!r. .§-rwr O-ilol lt1

@ 1

Data 2L/O7l21t7 C.l. n." s8312077
Emissor DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS/DIV. DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL
Receptor SECRETARIA DE ADMINI _ GABINETE DO SECRETÁRIO
Assunto Resposta à Cl ne 47Ol2Ot7 ref. ao Re uerimento ns 299 da Câmara Mun. De Cascavel

Em resposta à Cl 1e 4LO/2O77, referente ao Requerimento pe 299
encaminhado pela Câmara Municipal de Cascavel, informamos que no período de 2016 e 2OL7

somente a servidora Márcia Josiane Salles Severo, Matrícula ne 29.389-0, esteve lotada no Setor
de Apoio Jurídico - Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Administração.

A servidora esteve lotada nesse Setor no período de 25/O8/2O75 à

70|05/2016, quando então foi transferida para a Secretaria de Assuntos Jurídicos, em
atendimento ao pedido realizado pela própria servidora por meio de Protocolo de solicitação de

Transferência (cópia anexa).
A fundamentação legal que motivou o ato administrativo está prevista no

Artigo 46 da Lei Municipal ne 2275/ 1991 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais:
"A tronsferêncio, o pedido ou ex officio, for-se-á:
l. De um paro outro setor, departomento, ossessorio ou qualquer

outro órgão dos diferentes secretorios, da Administroção Direto,
Autorquios, Fundações e I nstitutos;

ll. De um para outro setor, deportamento, ossessorio ou qualquer
outro órgõo do mesmo secretorio, do Administroçõo Direto,
Autorquias, Fundoções e Institutos;"

Encaminhamos anexas, cópia da Movimentação de Pessoal - MPE de

transferência da servidora, e da Portaria de Transferência ns 45212076

Atenciosamente,

EMITIDO POR KARINA

VANILSE DA SILVA SCHENFERT

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo no

Cascavel, l-

Protocolista

ExcELE NTÍSSIM O SEN HOR PREFEITO M IJNIC,PAL DE CASCAVEL-ESTA DO PA RANA

Eu, MARCTA JOSIANE SALLES SEVERO abaixo assinado, funcionário público municipal de

Cascavel, exercendo o cargo de ADVOGADA, solicito transferência de lotaçáo conforme segue:

Dados da lotacão atual

Secretaria:SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

Setor: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Dados da lotacão oretendida

1" opção

Secretarta: SECRETARIA DE FINANÇAS

Setor:

2a opção

SecTetaTia: SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS

Setor:

3" opção

Secretaria: SECRETARIA DE ASSISTÊruCIN SOCIAL

Setor:

Descrição do motivo para transferência: GOSTARIA DE TRABALHAR EM UMA SECRETARIA

oNDE ME IDENTIFICASSE COM A MATERIA JURíDICA TRATADA.

Cascavel, 8 de MARÇO de 2016'

0 \

ASSiNATUTA: Cuvis AA^À

Matrí a n.o: 29389-0

Fone Residência/Celular/Ramal: 9921 -1 535/RAM AL22O4

CPF 973.911 .740-68

O pedido de transíerência Íícará sujeito à autorizaçáo da Secretaria de origem- e se dará prioritariamente mediante

reposiçáo. o servidor que náo estiver_mais interessádo em ser transÍerido diverá comunicar o DPRH' A renovaçáo do

páolJo'.ã.6.náo atendido, deverá ser Íeita após 12 meses a partir da data deste protocolo'

Oata de emissáo: 1110512016

Emitido por Karinab

MOVIMENTAçÃO DE PESSOAL. MPE
3+r ttot 6

NoME: 29.389-0 MARCIA JOSIANE SALLES SEVERO

CARGO: 42gADVOGADO

FUNÇÃO: 42gADVOGADO

SECRETARIA: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

DEPARTAMENTO: OO3 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DIVISÃO: O1 - DEPABTAMENTO DE COMPRAS

SETOR: 0s.O03.0'1.003 - SETOB DE APOIO JURIDICO

SECRETARIA: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

OEPARTAMENTO: OO3 - DEPTO DE APOIO TECN. LEGISL. E LICITACOES

DIVISÃO: O1 - DEPTO DE APOIO TECN. LEGISL. E LICITACOES

SETOR: O8.OO3.O1.OO1 - DEPTO DE APOIO TECN. LEGISL. E LICITACOES

MOTIVO: A PEDIDO DA SERVIDORA POR MEIo DE PROTOCOLO EM 09/03/2016

SECRETARIA ORIGEM SECRETARIA DESTlNO

DATA: _l-l DATA: _l_l_

Lttz

Seíaâíb

CARIMBO E ASSINATURA DO R CARIMBO E ASSINATURA DO RES

Estou ciente que a partlr da data da efetivaçáo da transíerência deverei comparecer nesta nova lotaçáo

Data da movimentaçáo: í 110512016

r
Á

6--,-os t WCiente em

MARCI OSIA SALLE SEVERO

(-f'l

A9M I

PORTARIA AT.' 452/2016 - SEADM

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ESTADO DO
PA[(ANÁ, com fundâmento no ineisp V do parágr-afo único do artigo 6l da Lei Orgânica
Municipal e no uso da competência que Ihe foi delegada pelo Decreto n.o 11.096/2013, de

03101/2013,

Art- lo Transferlr os servidores a sqgúr relacionados, conforme
segue;

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cascavel, 0 lde julho de 201 6.

OS DA LUZ
de Adrninistração

v SILVA §CHENFERT

Matr. Nome Origem Destino A parúir de

28.136-0 ANA MERI GASSEN ASSISTENI'E SOCIAL SEASO SESAU 02105r20rc

24.123-7
EDIANE DE ANDRADE. XÁ,VIER
DE ARAUJO

AGEN'IE
ADMINISTRATIVO

SEMED SEPLAN Bl0sn0rc

9.137-5 CRISTINA DALLA
SESAU SEMEL a9l05D0t6

29.389-0
JOSIÁ,NE SALLES

ADVOGADO SEADM SEAJUR tt/05t20t6

27.384-8 RAFAEL HENRIQUE AMARAL ENGENHEIRO CIVII SESOP SEPLAN

29.630-9 RBNATA EMI NU]\4OTO ADVOGADO SEA]UR 02/05/2016

29.918-9 SAMARA SEGALLA
AGENTE
ÂDMINISTRATIVO

SEASO SEAruR 0't/06/2016

29.470-5 TARSOS DHIONY SOSNOWSKI SEACRI

26.7i3-3 VINICIUS REIS DE SIQUETBÂ SEASO sESAU

12.292-0
YONE APARECIDA MENEZES DE
SOUZA

SEASO 0t/06r2016

Diretora do Depto de Recursos Humanos

3t/o5/2016